
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2014

Às 13:40 horas do dia 02 de junho de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 21012504/2014, Pregão
nº 00010/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.245,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.557,0000 .

Itens do grupo:

2 - CALCULADORA ELETRÔNICA

3 - MÁQUINA PROTOCOLADORA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.299,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DENNEG - NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.148,0000 .

Itens do grupo:

4 - ESPELHO

5 - PERSIANA

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.961,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE - ME , pelo melhor lance de R$ 4.567,9700 .

Itens do grupo:

6 - FORNO MICROONDAS

7 - FRIGOBAR

GRUPO 4

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 8 04/10/2017 12:12



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.267,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

8 - MESA ÁUDIO

9 - CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL

10 - TRIPÉ

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36.177,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 32.540,8000 .

Itens do grupo:

11 - SUPORTE

12 - ESTANTE RACK

13 - SUPORTE

14 - RELÓGIO

15 - CADEIRA ESCRITÓRIO

16 - SUPORTE

17 - MÓDULO PRATELEIRA

18 - POLTRONA

19 - POLTRONA

20 - ARMÁRIO

21 - MESA ESCRITÓRIO

22 - BANCADA

23 - BANCADA

24 - BANCADA

25 - BANCADA

26 - BANCO

Item: 1
Descrição: MAPA
Descrição Complementar: Mapa do Estado de Mato Grosso do Sul, atualizado, tipo Político / Rodoviário / Didático,
medindo 1,20 x 0,90, com quadro.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.825,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: DENNEG - NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.785,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 8 04/10/2017 12:12



Adjudicado
05/06/2014
11:07:41

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENNEG - NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 03.608.514/0001-12, Melhor lance:

R$ 2.785,9000

Homologado
05/06/2014
11:14:18

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA
Descrição  Complementar:  Calculadora  de  mesa,  12  dígitos,  Big  Display,  Porcentagem,  Teclas  plásticas,  Raiz
quadrada, Metálica, Dupla alimentação.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 155,8700 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 68,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:35:20

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$

68,0000

Homologado
02/06/2014
13:40:40

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: MÁQUINA PROTOCOLADORA
Descrição  Complementar:  Protocolador  de  documentos,  impressora  matricial,  acionamento  de  impressão
automático, impressão em uma ou duas linhas,  relógio e  calendário  permanentes,  senha de acesso  ao menu de
configurações, configuração do lado de impressão (cabeçalho ou rodapé), impressões na falta de energia: 4000 linhas,
Variáveis habilitáveis. Marca/referência: Tecnibra ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.090,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SELETECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.489,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:35:20

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SELETECH COMERCIO E
SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:10572856000195, Melhor lance : R$

1.489,0000

Homologado
02/06/2014
13:40:40

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 4 - GRUPO 2
Descrição: ESPELHO
Descrição Complementar: Espelho simples colado 45 cm x 70 cm
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 143,2000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DENNEG - NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 164,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 8 04/10/2017 12:12



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:35:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENNEG - NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:03608514000112, Melhor lance : R$

164,0000

Homologado
02/06/2014
13:40:40

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: PERSIANA
Descrição Complementar: Persiana Horizontal em Alumínio 25 mm (L x A) 220 cm x 130 cm
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.156,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: DENNEG - NEGOCIOS MULTIPLOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 984,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:35:34

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DENNEG - NEGOCIOS
MULTIPLOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:03608514000112, Melhor lance : R$

984,0000

Homologado
02/06/2014
13:40:40

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 6 - GRUPO 3
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: Forno MICROONDAS, capacidade mínima: 20 L, potência mínima: 800 W, cor branco,
timer, relógio, luz interna, prato giratório, teclas pré-programadas, trava de segurança, temporizador, 110 V, garantia
mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 636,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE - ME , pelo melhor lance de R$ 389,9900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:35:48

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRISTIANE DE SOUZA

LENDENGUE - ME, CNPJ/CPF:07586061000121, Melhor lance : R$
389,9900

Homologado
02/06/2014
13:40:40

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 7 - GRUPO 3
Descrição: FRIGOBAR
Descrição Complementar: FRIGOBAR, CAPACIDADE 122 L, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6.324,8300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTIANE DE SOUZA LENDENGUE - ME , pelo melhor lance de R$ 4.177,9800 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 8 04/10/2017 12:12



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:35:48

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:CRISTIANE DE SOUZA

LENDENGUE - ME, CNPJ/CPF:07586061000121, Melhor lance : R$
4.177,9800

Homologado
02/06/2014
13:40:40

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 8 - GRUPO 4
Descrição: MESA ÁUDIO
Descrição Complementar: Mesa de som USB com 4 canais, entradas P10, com controle remoto para pen drive.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 475,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

30/05/2014
12:10:15

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Estamos cancelando o grupo
devido não alcançar o sucesso almejado, hora na especificações,

hora no preço.

Homologado
02/06/2014
13:40:40

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 9 - GRUPO 4
Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL
Descrição Complementar: Câmera digital com as seguintes características: Resolução: no mínimo 18 megapixels;
Duplo processador de imagem DIGIC 4; ISO 100-6400 (Expansão: 12800); Vídeo em alta definição Full HD (1080p)
em 24p, 25p e 30p; Sistema AF de 19 pontos do tipo cruzado; Disparos contínuos de 8 fps e 126 fotos consecutivas
em JPEG e 15 em RAW; Tela LCD Clear View cd 3.0 com mode visualização direta Live View Mode e AF com detecção
de face, modo rápido e modo direto; Visor inteligente; Saída HDI; Zoom óptico: 4,8 x; Grava data/hora; Grava vídeo
com áudio; Cartões de memória compatíveis: Compact Flash; Flash integrado; Tipo de sensor: CMOS; Idiomas do
menu em português; Conexões: Mini HDMI e PictBridge; Contendo: Alça, cabo de interface USB, Cabo AV, Bateria
recarregável bivolt, Carregador de bateria; Manual de instruções em português; Garantia mínima de 12 meses;
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.410,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

30/05/2014
12:10:15

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Estamos cancelando o grupo
devido não alcançar o sucesso almejado, hora na especificações,

hora no preço.

Homologado
02/06/2014
13:40:40

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 10 - GRUPO 4
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar:  Tripé para câmera digital,  altura máxima de 1,57 metros, material em alumínio leve,
comprimento  quando dobrado  de  58,4 cm,  cabeça  de  pan  de 3  vias  integrada  com punho,  prato  de  câmera  de
liberação rápida, capacidade de carga de 2 kg, bolsa do tripé.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 382,0000 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 8 04/10/2017 12:12



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

30/05/2014
12:10:15

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Estamos cancelando o grupo
devido não alcançar o sucesso almejado, hora na especificações,

hora no preço.

Homologado
02/06/2014
13:40:40

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 11 - GRUPO 5
Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: Suporte de caixa acústica, modelo L , que suporte 45 kg, com parafusos.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 166,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 158,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:36:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

158,0000

Homologado
02/06/2014
13:40:41

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 12 - GRUPO 5
Descrição: ESTANTE RACK
Descrição Complementar:  Rack para mesa de som, com as seguintes características: Material: ferro; 70 cm de
altura; 60 cm de largura (reguláveis na parte da mesa); Para mesa de som, equalizador, 01 potência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 386,2700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 357,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:36:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

357,8000

Homologado
02/06/2014
13:40:41

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 13 - GRUPO 5
Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: Suporte de parede para DVD, Receiver ou acessórios. Possui ajuste para os diferentes
tamanhos de equipamentos do mercado. Acompanha 01 passa cabos para embutir os fios da instalação. Cor preta ou
prata. Desenvolvido em aço carbono e revestido com pintura eletroestática. Dimensão produto embalado (A/L/P):
11/25,5/37 cm.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 125,1700 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 8 04/10/2017 12:12



Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 118,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:36:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

118,0000

Homologado
02/06/2014
13:40:41

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 14 - GRUPO 5
Descrição: RELÓGIO
Descrição Complementar: RELÓGIO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PAREDE, MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO
ELÉTRICO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 294,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 274,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:36:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

274,0000

Homologado
02/06/2014
13:40:41

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 15 - GRUPO 5
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: Cadeira p/ digitador c/ braço reg. Base gir. A gás, c/ regulagem altura. Incl. Assento e
encosto em espuma injetada 50mm, revestido em tecido crepe, cor preto. Marca/referência: Multiflex
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.395,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MORENA COMERCIO & SERVICO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.340,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
02/06/2014
13:36:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MORENA COMERCIO &
SERVICO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:08256030000175, Melhor lance : R$

2.340,0000

Homologado
02/06/2014
13:40:41

SERGIO MAIA
MIRANDA

Qtde Total de Registros: 31 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 8 04/10/2017 12:12



Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

8 de 8 04/10/2017 12:12


